UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA
GRANDE - UFCG

CENTRO DE FORMAÇÃO DE ROFESSORES

EDITAL Nº 035, DE 06/03/2023

SELEÇÃO DE MONITORIA

ANO LETIVO DE REFERÊNCIA: 2022

PERÍODO DE REFERÊNCIA: 2022.2

O Centro de Formação de Professores (FCP), por meio da Assessoria

de Graduação, no uso de suas atribuições legais, vem através deste,

RETIFICAR o quadro de disciplinas com ofertas de monitores deste Edital Nº

035/2023 das Unidades Acadêmicas expressas abaixo:

Disciplina: Componente Curricular

Nº
Monitores

Bolsista (B)
Voluntário (V) Unidade Acadêmica

Sistema Urinário – Prof° George Luiz
de Sousa (Fisiopatologia dos Sistemas
- monitor do 3º período))

Renovação
1B 1V

Unidade Acadêmica de
Ciências da Vida

Agentes Agressores e Mecanismo de
Defesa I – Profº Geofábio Sucupura
Casmiro

Renovação
1V

Sistema Digestório – Profª Andreza
Guedes (Componente – Fisiologia dos
Sistemas – Monitor do 3º perríodo)

1B

Semiologia e Semiotécnica da
Enfermagem I -  Profª Rosimery Cruz de
Oliveira Dantas

Renovação
1B 1V

Unidade Acadêmica de
Enfermagem

Semiologia e Semiotécnica da
Enfermagem I -  Renan Alves da Silva

Renovação
1B 1V

Processo de Enfermagem – Profª
Rosimery Cruz de Oliveira Dantas

1V

Cajazeiras, 07 de março de 2023.

Professora Drª. Elisangela Vilar de Assis
Assessora de Graduação – CFP/UFCG